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ZAPISNIK 

sa 16. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 27. aprila 2017. godine 

 

Sjednica je počela u 14 sati.  

Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: prof. dr Miodrag Vuković, Obrad Mišo 
Stanišić, dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković i Andrija Popović. 
 
U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, članicu Odbora 
Jovanku Laličić, ispred kluba DPS-a, zamijenila  je poslanica Maja Bakrač.  
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona i podnosioca 
amandmana, prisustvovali Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva, Nebojša 
Krstajić, v.d. generalnog direktora Direktorata za vazdušni saobraćaj i mr  Mihailo 
Anđušić, poslanik. 
 
Predsjednica Odbora je predložila dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 
 
 

DNEVNI RED: 
 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o vazdušnom saobraćaju; i 
2. Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj 

organizaciji Crne Gore, koji je podnio poslanik mr Mihailo Anđušić. 
 
 

Prva tačka dnevnog reda  
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o vazdušnom saobraćaju 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložio je Osman Nurković, 
ministar saobraćaja i pomorstva. 
  
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona, sadržan je u članu 16 stav 1 
tačka 5 Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa 
Ustavom, uređuju druga pitanja od interesa za Crnu Goru.  

  
2. Odbor je, sa 7 glasova ,,za,, ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa 
Ustavom i pravnim sistemom.  
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3. Odbor je konstatovao, da je ovaj Predlog zakona potrebno donijeti u 
skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore, kojim je propisano da 
Skupština odlučuje većinom glasova prisutnih poslanika na sjednici kojoj 
prisustvuje više od polovine svih poslanika.  

  
4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona.  

  
  
Odbor je konstatovao da u Predlogu zakona postoje pravno-tehničke greške koje, u 
pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Predstavnik predlagača zakona se 
saglasio sa navedenom konstataciom, a navedene ispravke glase:  
 
-U članu 4, u članu 142 u novom stavu 6 tač. 1 i 2 riječ ,,iliˮ briše se.  
  
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik dr Predrag Sekulić, član Odbora.  
  
O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, prof. dr Miodrag Vuković,  Obrad Mišo 
Stanišić, dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković,  Andrija Popović i Nada Drobnjak. 
 
Druga tačka dnevnog reda  
Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj 
organizaciji Crne Gore, koji je podnio poslanik mr Mihailo Anđušić 
 

Podnosilac amandmana, poslanik mr Mihailo Anđušić, je obrazložio amandman. Nakon 

obrazloženja amandmana, Odbor je ocijenio sledeće: 

1. Odbor je razmotrio   amandman  koji  je podnio poslanik mr  Mihailo Anđušić i,  sa 

stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman potrebno korigovati kako bi bio  

pravno prihvatljiv. 

Predložena korekcija amandmana glasi: 

>> Član 1 mijenja se i glasi:  

                                                        ,,Član 1 

U Zakonu o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore ( ,,Službeni list CG“, br. 54/11, 27/13, 

62/13, 12/14 i 3/16) u članu 5 stav 1 alineja 2 mijenja se i glasi: 

- teritoriju Golubovaca kao opštine u okviru Glavnog grada sa naseljima: 
Golubovci, koji su sjedište ove opštine, Balabani, Berislavci, Bijelo Polje, Bistrice, 
Vukovci, Vranjina, Goričani, Gostilj, Kurilo, Mojanovići, Ponari, Šušunja, Mahala, 
Mataguži, Ljajkovići, Srpska, Donja Cijevna, Botun i Mitrovići i druga naselja 
utvrđena posebnom odlukom opštine u okviru Glavnog grada. 
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Alineja 3 briše se.“ << 
 

Podnosilac amandmana saglasio  se  sa predloženom  korekcijom amandmana. 

2. Odbor je konstatovao da i o  amandmanu na ovaj predlog  zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano 
da većinom glasova svih poslanika Skupština donosi zakone kojima se uređuju, između 
ostalog, osnivanje, spajanje i ukidanje opština. 

3. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Jovanka Laličić, članica Odbora.      

 

                                                                                                     

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 
 

Sjednica Odbora je završena u 14 sati i 30 minuta. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                     Marta Šćepanović 


